БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ»1
M9JI0YE3 РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
МЭЛЭУЕЗ КАЛАНЫ

КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ
453850, калаИы,

Боровский урамы, 4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз,
ул. Воровского, 4

Б О Й О Р О К  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении нормативов
финансовых затрат при формировании
муниципальных заданий муниципальным
автономным учреждениям на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов

В целях повышения эффективности использования средств бюджета
городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан, соблюдения принципов справедливости
при распределении средств бюджета и во исполнение статьи 69.2
Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить нормативы финансовых затрат для муниципальных
автономных учреждений при формировании муниципальных заданий
муниципальным автономным учреждениям городского поселения город
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно
приложений №1, 2.

2. Считать утратившим силу распоряжение от 11 декабря 2015 года
№ 109-р «Об утверждении нормативов финансовых затрат при
формировании муниципальных заданий муниципальным учреждениям на
2016 год и плановый период 2017-2018 годов».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Приложение №1
к Распоряжению №117-р
от 08 декабря 2016

Нормативы финансовых затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МАУ «Городской дворец культуры» МР МР РБ
на 2017 и плановый период 2018-2019 г.

в руб.
Наименование
муниципальной
услуги (выполнение
работ)

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
(выполнение работ)

Итого затрат на оказание

1 единицы
Базовый норматив затрат,

непосредственно связанных с
оказанием муниципальной

услуги (работ)

Базовый норматив на
общехозяйственные нужды на

оказание муниципальной
услуги (работ)

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Организация показа
концертов и
концертных
программ

111873,63 119727,5 119727,5 116729,13 122103,38 123389,88 228602,75 241830,88 243117,38

Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного творчества

114569,38 122612,5 122612,50 119541,88 125045,63 126363,13 234111,25 247658,13 248975,63

Уплата налогов 3370000,00 3466000,00 3440000,00

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) по коду ОКВЭД 92.51 на 2017 год

Нименование муниципальной услуги ОТ1 М3 ИНЗ итого КУ СНИ с о д ц и УС И1И11Я11И111 ОТ2 НПЗ итого нормативные
затраты

Организация показа концертов и
концертных программ

102536,13 8300 1037,5 111873,63 24474,63 28946,25 1037,5 1400,63 622,5 38024,38 22223,25 116729,13 228602,75

Организация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельного народного
творчества

105006,88 8500 1062,5 114569,38 25064,38 29643,75 1062,5 1434,38 637,5 38940,63 22758,75 119541,88 234111,25

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) по коду ОКВЭД 92.51 на 2018 год

Нименование муниципальной услуги ОТ1 М3 ИНЗ итого КУ СНИ СОДЦИ УС ТУ ОТ2 НПЗ итого нормативные
затраты

Организация показа концертов и
концертных программ

109560 9130 1037,5 119727,5 25698,88 30502,5 1037,5 1400,63 622,5 38024,38 24817 122103,38 241830,88

Организация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельного народного
творчества

112200 9350 1062,5 122612,5 26318,13 31237,5 1062,5 1434,38 637,5 38940,63 25415 125045,63 247658,13

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) по коду ОКВЭД 92.51 на 2019 год

Нименование муниципальной услуги ОТ1 М3 ИНЗ итого КУ СНИ СОДЦИ УС ИШ 1И11 ОТ2 НПЗ итого нормативные
затраты

Организация показа концертов и
концертных программ

109560 9130 1037,5 119727,5 26985,38 30502,5 1037,5 1400,63 622,5 38024,38 24817 123389,88 243117.38

Организация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельного народного
творчества

112200 9350 1062,5 122612,5 27635,63 31237,5 1062,5 1434,38 637,5 38940,63 25415 126363,13 248975,63

Приложение №3
Распоряжению №117-р
от 08 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Организация показа 00000000000004103201 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

концертов и концертных
программ

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Рабочее время работников чел.час 90550 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Сценические костюмы шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

Одежда сцены шт. 20 Метод наиболее
эффективного учреждения

Светооборудование шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Техническое обслуживание
и регламентно

профилактический ремонт
систем охранно-пожарной

сигнализации

Количество устройств 2 Метод наиболее
эффективного учреждения

Техническое обслуживание
и регламентно

профилактический ремонт
газовых сетей

Ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Дератизация и дезинсекция
помещений

кв.м 3000 Метод наиболее
эффективного учреждения

Обслуживание и уборка
помещений

кв.м. 8677 Метод наиболее
эффективного учреждения

Охрана здания ед. 2 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

Техническое обслуживание
и ремонт транспортных

средств

ед. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 7 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

Оплата разовых услуг
пассажирских перевозок

ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 1957 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 12 Метод наиболее
эффективного учреждения

Страхование транспортных
средств

ед. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

Типографические услуги ед. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

Приложение №2
Распоряжению №117-р
от 08 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

У никальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Организация деятельности 00000000000005104202 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
клубных формирований и

формирований
самодеятельного народного

творчества

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Рабочее время работников чел.час 90550 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Сценические костюмы шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

Одежда сцены шт. 20 Метод наиболее
эффективного учреждения

Светооборудование шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Техническое обслуживание
и регламентно

профилактический ремонт
систем охранно-пожарной

сигнализации

Количество устройств 2 Метод наиболее
эффективного учреждения

Техническое обслуживание
и регламентно

профилактический ремонт
газовых сетей

Ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Дератизация и дезинсекция
помещений

кв.м 3000 Метод наиболее
эффективного учреждения

Обслуживание и уборка
помещений

кв.м. 8677 Метод наиболее
эффективного учреждения

Охрана здания ед. 2 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

Техническое обслуживание
и ремонт транспортных

средств

ед. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 7 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

Оплата разовых услуг
пассажирских перевозок

ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 1957 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 12 Метод наиболее
эффективного учреждения

Страхование транспортных
средств

ед. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

Типографические услуги ед. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

Приложение №4
к Распоряжению № 117-р
от 08 декабря 2016г.

Нормативы финансовых затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МАУК «Мелеузовский историко-краеведческий музей» МР МР РБ
на 2017 и плановый период 2018-2019 г.

вРУб-
Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работ)

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
(выполнение работ)

Итого затрат на оказание

1 единицы
Базовый норматив затрат,

непосредственно связанных с
оказанием муниципальной

услуги (работ)

Базовый норматив на
общехозяйственные нужды на

оказание муниципальной
услуги (работ)

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Публичный показ,
музейных предметов,
музейных коллекций

56,71 65,43 65,43 69,45 70,04 70,62 126,16 135,46 136,05

Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения
и безопасности музейных
предметов, музейных
коллекций

56,09 64,71 64,71 69,69 69,27 69,85 124,79 133,98 134,56

Создание экспозиций
(выставок) в музее,
организация выездных
выставок

90,43 102,11 102,11 108,40 109,31 110,23 198,83 211,43 212,34

Уплата налогов 48000,00 56000,00 56000,00

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)по коду ОКВЭД 92.52 на 2017 год

наименование
муниципальной услуги

(работы)
OTI М3 ИНЗ ИТОГО КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ ИТОГО

нормативные
затраты на

оказание услуги
(работы)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15=6+14

Публичному показ
музейных коллекций,
музейных предметов 55,47 0,88 0,37 56,71 11,64 15,01 1,46 1,54 0,00 38,99 0,81 69,45 126,17

Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности музейных
предметов, музейных
коллекций 54,86 0,87 0,36 56,09 11,52 14,85 1,45 1,52 0,00 38,57 0,80 68,69 124,79

Создание экспозиций
(выставок) в музее,
организация выездных
выставок 88,49 1,37 0,57 90,43 18,17 23,43 2,29 2,40 0,00 60,86 1,26 108,40 198,83

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)по коду ОКВЭД 92.52 на 2018 год

наименование
му ниципальной у слуги

(работы)
ОТ1 М3 ИНЗ ИТОГО КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ ИТОГО

нормативные
затр атн а

оказание услуги
(работ)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15=6+14

Публичному показ
музейных коллекций,
музейных предметов 64,18 0,88 0,37 65,43 12,23 9,15 1,46 1,54 0,00 38,99 6,66 70,04 135,46

Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности музейных
предметов, музейных
коллекций 63,48 0,87 0,36 64,71 12,09 9,05 1,45 1,52 0,00 38,57 6,59 69,27 133,98

Создание экспозиций
(выставок) в музее,
организация выездных
выставок 100,17 1,37 0,57 102,11 19,09 14,29 2,29 2,40 0,00 60,86 10,40 109,31 211,43

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)по коду ОКВЭД 92.52 на 2019 год

наименование
муниципальной услуги

(р аб о т)
ОТ1 М3 ИНЗ ИТОГО КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ итого

нормативные
за т р а т н а

оказание услуги
(работ)

1 3 4 5 6 'j 8 9 10 11 12 13 1 14 "1 1^6+ЭД

Публичному показ
музейных коллекций,
музейных предметов 64,18 0,88 0,37 65,43 12,81 9,15 1,46 1,54 0,00 38,99 6,66 70,62 136,05

Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности музейных
предметов, музейных
коллекций 63,48 0,87 0,36 64,71 12,67 9,05 1,45 1,52 0,00 38,57 6,59 69,85 134,56

Создание экспозиций
(выставок) в музее,
организация выездных
выставок 100,17 1,37 0,57 102,11 20,00 14,29 2,29 2,40 0,00 60,86 10,40 110,23 212,34

Приложение №5
к Распоряжению № 117-р
от 08 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Публичный показ

музейных предметов,
музейных коллекций

0000000000001006103203 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Рабочее время работников чел.час 7788 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Выставочные стеллажи шт. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

Канцелярские товары шт. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.3.Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВТ.ч 1840,00 Метод наиболее
эффективного учреждения

Холодное водоснабжение м3 20 Метод наиболее
эффективного учреждения

Теплоснабжение Гкал 82,50 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Дератизация и дезинсекция
помещений

кв.м 380,5 Метод наиболее
эффективного учреждения

Обслуживание и уборка
помещений

кв.м. 380,5 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 3894 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

Типографические услуги ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

Приложение №6
к Распоряжению № 117-р
от 08 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Формирование, учет, 00000000000001007101 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

изучение, обеспечение
физического сохранения и

безопасности музейных
предметов, музейных

коллекций

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Рабочее время работников чел.час 7788 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Выставочные стеллажи шт. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

Канцелярские товары шт. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.3.Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВТ.ч 1840,00 Метод наиболее
эффективного учреждения

Холодное водоснабжение м3 20 Метод наиболее
эффективного учреждения

Теплоснабжение Гкал 82,50 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Дератизация и дезинсекция
помещений

кв.м 380,5 Метод наиболее
эффективного учреждения

Обслуживание и уборка
помещений

кв.м. 380,5 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 3894 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

Типографические услуги ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения